[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 июля 2025 года

                         № 143
	О внесении изменений                                       в административный регламент администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся                     в муниципальной собственности                      и земельных участков, находящихся                 в частной собственности», утвержденный постановлением                       от 17.02.2025 № 31.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 27.07.2020 № 114, администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением от 17.02.2025 № 31 (далее – Регламент)
1.1. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в комитете, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при наличии технической возможности)».

1.2. Перечисление 2) подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».

1.3. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 приложения 6 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Предоставить Стороне 2 один экземпляр Соглашения с необходимыми приложения»
2. Опубликовать настоящее постановление газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

                           О.В.Тейш
Разослано: в дело-2, прокуратура.